



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

20 nowych karetok dla WSPR. Marszałek Woźniak: "To hołd i uznanie dla pracy zespołów ratowniczych". WIDEO

„Nie co dzień zdarza się w naszym kraju przekazanie tak dużej liczby sprzętu dla zespołów ratowniczych” – podkreślił Marszałek Marek Woźniak podczas przekazania 20 nowych ambulansów medycznych dla Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu (WSPR). Uroczystość odbyła się 10 lutego br. w Golęczewie (gm. Suchy Las), w siedzibie dostawcy pojazdów. Tym samym jednorazowo flota pogotowia wymieniona została w 80 procentach. Proporcje te zmieniają się jeszcze w najbliższym czasie, gdy pogotowie otrzyma kolejne nowe pojazdy. Nowością w skali kraju jest także włączenie do floty specjalistycznego samochodu serwisowego dla karetok pogotowia.

„Dzisiejsze spotkanie jest elementem pokazania ogromnego potencjału i ogromnego wysiłku finansowego, który podjęliśmy jako Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Podjęliśmy go świadomie, nie tylko dlatego, by rozwiązywać problemy bezpieczeństwa zdrowotnego naszych mieszkańców, w tym wypadku przede wszystkim metropolii poznańskiej, ale też dlatego, żeby wyrazić hołd i uznanie dla codziennej pracy zespołów ratowniczych, zwłaszcza w czasie pandemii. To wiele trudnych sytuacji, wymagających odwagi i poświęcenia, czasami przekraczającego zwykłe normy wytrzymałości ludzkiej. Karetki są niezbędnym narzędziem ich codziennej pracy. Zdawaliśmy sobie sprawę, że ten sprzęt jest także formą podziękowania za ten czas, który zespoły ratownicze poświęcały i poświęcają nadal. Myślę, że zasiadanie w takim nowoczesnym, bezpiecznym, wyposażonym dobrze pojeździe, zdecydowanie poprawi komfort pracy i da satysfakcję z tego, że pełni się tę trudną pracę” – powiedział Marszałek Marek Woźniak.

Zakupionych zostało 20 ambulansów, w pełni wyposażonych w sprzęt medyczny tj.: materace próżniowe, kapnografy, deski ortopedyczne, nosze podbierakowe, kamizelki ortopedyczne, respiratory transportowe, ssaki manualne, ssaki elektryczne, plecaki medyczne, nosze, defibrylatory, krzesła kardiologiczne, termometry przenośne i pompy strzykawkowe.

Łączna wartość zakupu wyniosła 12 150 686,98 zł, z czego wsparcie z budżetu Województwa Wielkopolskiego to 9 720 016 zł. Środki własne Stacji Pogotowia stanowiły kwotę 2 430 670,98 zł. Nowe ambulanse to Mercedes-Benz Sprinter o pojemności silnika 2987 cm³, wyprodukowane w 2021 r., w kolorze złotym.

„Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego stała się najnowocześniejszym pogotowiem” – podsumowała Paulina Stochniałek, Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego, zapowiadając dalsze inwestycje służące rozwojowi infrastruktury pogotowia w regionie, m.in. w Wielkopolskim Centrum Ratownictwa Medycznego w Koninie, siedzibie WSPR oraz tego typu jednostkach funkcjonujących przy szpitalach wojewódzkich.

„W okresie pandemii koronawirusa nasze karetki przejechały prawie 3,5 mln kilometrów” – poinformował Marcin Zieliński, dyrektor WSPR, dodając, że na zużycie dotychczasowych ambulansów duży wpływ miała także intensywność stosowania środków odkażania oraz procesy dekontaminacji.

Innowacją w skali kraju jest wprowadzenie mobilnego serwisu technicznego, który będzie służył zespołom ratownictwa medycznego w terenie w przypadku awarii czy kolizji oraz podczas zdarzeń masowych. Pojazd jest wysoko specjalistycznie wyposażony w elementy sprowadzane z wielu krajów, m.in. USA.

Pogotowie ratunkowe w stolicy Wielkopolski funkcjonuje od lat dwudziestych XX wieku. Obecna WSPR to



marszałkowska jednostka ochrony zdrowia, z 26 zespołami ratunkowymi. Pogotowie udziela świadczeń medycznych na terenie Poznania i powiatu poznańskiego, z 20 miejscami stacjonowania ambulansów. To największy dysponent zespołów ratownictwa medycznego w Wielkopolsce i jedna z największych tego typu instytucji w Polsce.

Dodajmy, że z budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2021 r. w zakresie zakupu ambulansów wsparcie trafiło również do Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Lesznie – na zakup 2 karettek wraz z wyposażeniem – wartość zakupu: 1 066 060 zł, w tym dotacja z budżetu Województwa Wielkopolskiego: 1 053 000 zł.

Wojewódzki Szpital Zespołowy im. Ludwika Perzyny w Kaliszu na zakup 3 ambulansów typu C o wartości zakupu: 1 800 000 zł, ze środków marszałkowskich otrzymał 1 787 320 zł.

Natomiast w 2022 r. wsparcie z budżetu Województwa Wielkopolskiego otrzyma Wielkopolskie Centrum Ratownictwa Medycznego w Koninie sp. z o. o. na zakup 2 ambulansów z częściowym wyposażeniem medycznym w wysokości 999 624 zł (planowana wartość zakupu 1 000 000 zł).

Ze środków unijnych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014+ poznańskie pogotowie zasili wkrótce 9 karettek i 6 pojazdów transportowych.

W ramach walki z COVID-19 nowe karetki przeznaczone zostały także jako wzmocnienie pracy Wojewódzkich Szpitali Zespołowych w Kaliszu i Lesznie oraz Szpitala Pomnika Chrztu Polski w Gnieźnie.

















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie